
47

Kapitola 4

Šmoulinka právě vycházela ze 
svého domečku, když uviděla tři 
šmoulíky. Ale nebyli sami!

– Šmoulinko! Šmoulinko! 
Přivedli jsme ti kamarádku, jásali. 
Pojmenovali jsme ji Sasetka!

– Kamarádku? Ááách!  
Sasetko! Já jsem tak šťastná! 

– Dobrý den!
Pomalu, pomaličku se z kotlíku 

vynořovala rusovlasá postavička.
Sasetka



48

vykřikla Šmoulinka.
Byla tak ráda, že 

se ani nezeptala, 
odkud se vlastně Sasetka vzala! 
Když ale Sasetku uviděl Taťka 
Šmoula, svraštil obočí a pozval si 
Prťata do laboratoře.

– A teď mi všechno po pravdě 
povíte! řekl přísně.

– To bylo tak, vykládala Prťata. 
Šmoulinka toužila po kamarádce. 
Tak jsme se vydali ke Gar- 
ga melovi pro tajné zaříkadlo,  
jak ji stvořit.

Taťka Šmoula byl velice roz-
laděný. Chtěl vidět to zaříkadlo 
a také zbytek modré hlíny. 
Všechno vypadalo docela 
normálně, ale Taťka Šmoula 
přesto čaroději nedůvěřoval…

Poslal Prťata domů, aby mohl 
modrou hlínu sám v klidu 
prozkoumat…

Sasetka se mezitím vydala na 
průzkum šmoulí vesničky. Nejdřív 



48

vykřikla Šmoulinka.
Byla tak ráda, že 

se ani nezeptala, 
odkud se vlastně Sasetka vzala! 
Když ale Sasetku uviděl Taťka 
Šmoula, svraštil obočí a pozval si 
Prťata do laboratoře.

– A teď mi všechno po pravdě 
povíte! řekl přísně.

– To bylo tak, vykládala Prťata. 
Šmoulinka toužila po kamarádce. 
Tak jsme se vydali ke Gar- 
ga melovi pro tajné zaříkadlo,  
jak ji stvořit.

Taťka Šmoula byl velice roz-
laděný. Chtěl vidět to zaříkadlo 
a také zbytek modré hlíny. 
Všechno vypadalo docela 
normálně, ale Taťka Šmoula 
přesto čaroději nedůvěřoval…

Poslal Prťata domů, aby mohl 
modrou hlínu sám v klidu 
prozkoumat…

Sasetka se mezitím vydala na 
průzkum šmoulí vesničky. Nejdřív 



50

potkala Mrzouta, který se 
jako obvykle nezachoval příliš 
galantně.

– Nemám rád Šmoulinky! 
zabrblal protiva.

– Ale! A pročpak?
– Protože jsou to Gargamelovy 

stvůry.
– A kdo je Gargamel? ptala se 

Sasetka.
– Čaroděj, který bydlí za lesem.

Sasetka je velice zvědavá! A tak 
se rozhodla, že se vypraví přes les 
a položí tomu Gargamelovi 
několik otázek.

Taťka Šmoula mezitím učinil 
strašlivý objev! Dostal totiž nápad 
vystavit hlínu slunečním 
paprskům. A když pomocí lupy 
soustředil na hlínu sluneční 
paprsky tak silné, jako bývají 
v poledne, modrá hlína vybuchla.


